
 
UCHWAŁA Nr IV/14/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 grudnia 2006 r. 

 

w sprawie zaopiniowania wyznaczonego obszaru Natura 2000 „Ostoja Drawska”. 
 
       Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337) 
w związku z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 
92, poz. 880 oraz z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087) Rada Miejska w Bornem 
Sulinowie uchwala, co następuje: 
                             
      § 1. Pozytywnie opiniuje się projekt Ministra Środowiska o wyznaczeniu obszaru Natura 
2000 „Ostoja Drawska”, położonego na terenie Gminy Borne Sulinowo. 
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Proponowany obszar Natura 2000 „Ostoja Drawska” obejmuje najcenniejszy 
przyrodniczo i krajobrazowo fragment Pojezierza Drawskiego z ponad 50 jeziorami (10 % 
pow. terenu), reprezentującymi wszystkie typy jezior. 

Teren został ukształtowany w wyniku działalności lądolodu podczas ostatniego 
zlodowacenia bałtyckiego. Pozostałościami tej działalności są między innymi: wały moreny 
czołowej, ozy, liczne jary, doliny rzek, jeziora rynnowe i wytopiskowe. Największe jeziora to 
Drawsko (powierzchnia 1872 ha), Siecino, Żerdno, Komorze i Wilczkowo. Mają one 
urozmaiconą linię brzegową, na niektórych są wyspy. Brzegi jezior są wysokie, porośnięte 
lasem, głównie łęgami i buczyną, lub niskie, z roślinnością przybrzeżną. 
Lasy pokrywają ok. 25% terenu. Dominują tu bory, duże powierzchnie zajmują drzewostany 
bukowe, dębowe. Rzeźba terenu jest zróżnicowana, z licznymi wąwozami, parowami, 
niewielkimi, bezodpływowymi zbiornikami wodnymi, bagnami i torfowiskami. Największą 
rzeką jest Drawa, mająca tu swoje źródła. Swój początek biorą tutaj także inne rzeki, jak: 
Dębnica, Wogra, Piławka, Kokna i Rakon. Znaczna część obszaru jest użytkowana rolniczo. 
 

W Gminie Borne Sulinowo obszar Ostoja Drawska obejmuje jeziora: jez. Komorze,  
jez. Kiełpino, jez. Głębokie,  jez. Silne,  jez. Uniemino,  jez. Kocie,  jez. Łubicko Wielkie, jez. 
Łąkie, jez. Karsie oraz jeziora wchodzące w skład obszaru sieci Natura 2000 „Jeziora 
Czaplineckie”- obszar specjalnej ochrony siedlisk. 

Ostoja Drawska jako wyróżniający się krajobrazowo oraz stanowiący cenne wartości 
przyrodnicze, został zgłoszony do obszarów Natura 2000 pod nazwą „Ostoja Drawska”- 
obszar specjalnej ochrony ptaków. 

Zagrożeniem dla tego obszaru może być zanieczyszczenie wody i eutrofizacja, silna 
presja turystyczno-rekreacyjna; presja inwestycyjna dotycząca zabudowy brzegów jezior, 
powoduje ubożenie przyrodnicze i krajobrazowe terenu. Potencjalne zagrożenie stanowi 
przewidywana intensyfikacja gospodarki rolnej. 

 
Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody projekt 

listy obszarów Natura 2000 wymaga zasięgnięcia opinii właściwej rady gminy. 
Na obszarze nie stosuje się zakazów, tak jak dla innych form ochrony. Jedynym 

zakazem obowiązującym na terenie obszarów Natura 2000 jest zapis w art. 33 ust. 1 ustawy 
o ochronie przyrody „zabrania się podejmowania działań mogących w znaczący sposób 
pogorszyć stan siedlisk gatunków roślin i zwierząt, a także w znaczący sposób wpłynąć 
negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000”.  

Plan lub projekt przedsięwzięcia o potencjalnym bezpośrednim lub pośrednim 
wpływie, które nie są bezpośrednio związane z ochroną obszaru Natura 2000 będzie podlegał 
ocenie w oparciu o opracowanie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001r. –Prawo ochrony środowiska. 

 
W związku z powyższym, uważa się za stosowne pozytywne zaopiniowanie i uznanie 

Ostoi Drawskiej za obszar Natura 2000, gdyż stwarza to szanse skutecznej ochrony przyrody 
celem ochrony gatunków ptaków rzadkich lub zagrożonych wyginięciem. 
 

    
 
 

 
 


